[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.01.2022                                              г. Норильск                                                       № 01
О прекращении эксплуатации нежилого отдельно стоящего здания лыжной базы «Оль-Гуль»

По результатам проведенного обследования технического состояния железобетонных конструкций нулевого цикла основного здания лыжной базы «Оль-Гуль», расположенного по адресу: Красноярский край, г. Норильск, Вальковское шоссе, 10 км, дом 24, на основании заключения ООО «Инженерный центр Лаборатория строительного контроля», в связи с невозможностью его дальнейшей эксплуатации без восстановления конструктивных элементов и инженерных систем, в целях предупреждения причинения вреда работникам муниципального бюджетного учреждения «Лыжная база «Оль-Гуль», жителям муниципального образования город Норильск, руководствуясь статьями 55.24-55.26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 36-37 Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»,

1. Прекратить эксплуатацию нежилого отдельно стоящего здания лыжной базы «Оль-Гуль», расположенного по адресу: город Норильск, Вальковское шоссе, 10 км, дом 24, общей площадью 2 536, 00 кв.м (далее – здание), до восстановления несущей способности железобетонных конструкций.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Лыжная база «Оль-Гуль»:

2.1. незамедлительно принять меры, исключающие доступ людей в здание;

2.2. принять меры, предупреждающие причинение вреда населению и окружающей среде в связи с прекращением эксплуатации здания.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Норильска по социальной политике.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
И.о. Главы города Норильска

         Р.И. Красовский